1

证券代码：300350        证券简称：华鹏飞     公告编码：（2023）045号

华鹏飞股份有限公司

关于为全资子公司及控股子公司向银行申请综合授信提供担保

的进展公告

一、担保情况概述

华鹏飞股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2023 年 2 月 28 日、2023

年 3 月 16 日召开了第五届董事会第六次会议、2023 年第一次临时股东大会，

审议通过了《关于为全资子公司及控股子公司向银行申请综合授信提供担保的议

案》，同意公司对深圳市华鹏飞供应链管理有限公司（以下简称“华鹏飞供应链”）

向银行申请综合授信提供不超过人民币 6,000 万元的连带责任担保，授权有效期

为一年，自股东大会审议通过之日起计算。具体详情请见公司在中国证监会指定

信息披露媒体巨潮资讯网于 2023 年 3 月 1 日发布的《第五届董事会第六次会议

决议公告》、《关于为全资子公司及控股子公司向银行申请综合授信提供担保的

公告》以及 2023 年 3 月 16 日发布的《2023 第一次临时股东大会决议公告》（公

告编号：2023-007 号、2023-008 号、2023-013 号）。

二、担保进展情况

华鹏飞供应链与上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行签署了《流动资金

借款合同》（编号：79592023280105），相应借款由华鹏飞供应链用于自身日

常经营，公司、公司控股股东/实际控制人张京豫先生及其一致行动人齐昌凤女

士、华鹏飞供应链法定代表人/执行董事齐磊先生共同为控股子公司华鹏飞供应

链提供连带责任担保，齐磊先生以其名下房产抵押为华鹏飞供应链提供抵押担保，

同时华鹏飞供应链其他股东均按出资比例共同对公司承担的连带责任担保提供

反担保。

三、被担保人基本情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

1、基本情况：

公司名称：深圳市华鹏飞供应链管理有限公司

成立日期：2013 年 9 月 11 日

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市

前海商务秘书有限公司）

法定代表人：齐磊

注册资本：3,077 万元

经营范围：一般经营项目：承办国际、国内货运代理；投资兴办实业（具体

项目另行申报）；经营进出口业务（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除

外，限制的项目须取得许可后方可经营）；计算机及配件、机电产品、仪器仪表、

通信设备及相关产品、电子元器件、钢材、汽车零部件、五金工具、化工原料及

产品、日用百货、橡塑制品、纺织原料及产品、鞋帽、工艺品、家用电器、家具

及其他木制品的销售；物流信息咨询（不含限制项目）。（以上各项涉及法律、

行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）。

许可经营项目：普通货运、仓储服务；预包装食品（不含复热预包装食品）的销

售；水果，生鲜（包含鲜活水产品及冻鱼、肉类）的销售；乳制品（不含婴幼儿

配方乳粉）的销售；酒类的批发与零售；进出口贸易；第二类医疗器械销售。

2、被担保公司最近一年及一期的主要财务指标

单位:元

深圳市华鹏飞供应链

管理有限公司

主要财务指标（截止 2022.12.31，

经审计）

主要财务指标（截止 2023.3.31，

未经审计）

资产总额 307,235,269.75 277,621,942.97

负债总额 248,241,624.25 215,619,361.16

资产负债率 80.80% 77.67%

净资产 58,993,645.50 62,002,581.81

深圳市华鹏飞供应链

管理有限公司
主要财务指标（2022 年度，经审计）

主要财务指标（2023 年第一季度，

未经审计）

营业收入 19,693,331.20 5,446,816.56

利润总额 10,833,739.83 3,367,910.00

净利润 9,270,013.02 2,862,723.50

 3

四、协议/合同的主要内容

1、借款合同的主要内容

（1）借款人：深圳市华鹏飞供应链管理有限公司

（2）贷款人：上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行

（3）借款金额：1,000 万元人民币

（4）借款期限：自首次提款之日起一年

2、保证合同的主要内容

（1）保证人：华鹏飞股份有限公司；张京豫、齐昌凤；齐磊

（2）债务人：深圳市华鹏飞供应链管理有限公司

（3）债权人：上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行

（4）担保金额：1,900 万元人民币

（5）保证方式：连带责任保证担保

（6）保证范围：本合同项下的保证范围除了本合同所述之主债权，还及于

由此产生的利息（包括利息、复利、罚息）、违约金、损害赔偿金、手续费及其

他为签订或履行本合同而发生的费用、以及债权人实现担保权利和债权所产生的

费用（包括但不限于诉讼费、律师费、差旅费等），以及根据主合同经债权人要

求债务人补足的保证金。

（7）保证期间：按债权人对债务人每笔债权分别计算，自每笔债权合同债

务履行期届满之日起至该债权合同的债务履行期届满之日后三年止。

保证人对债权发生期间内各单笔合同项下分期履行的还款义务承担保证责

任，保证期间为各期债务履行期届满之日起，至该单笔合同最后一期还款期限届

满之日后三年止。

3、抵押合同的主要内容

（1）抵押权人：上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行

 4

（2）抵押人：齐磊

（3）债务人：深圳市华鹏飞供应链管理有限公司

（4）被担保债权：本合同项下的被担保主债权为，债权人自在2023年3月

29日至2024年3月29日止的期间内与债务人办理各类融资业务所发生的债权，以

及双方约定在先的债权。

（5）抵押财产：坐落于广东省广州市海珠区琶洲大道东8号1704房（不动

产权证书号：粤（2018）广州市不动产权第03005615号）。

（6）担保方式：抵押人确认，除非本合同另有其他约定，否则抵押权人对

抵押财产享有第一顺位的优先受偿权。当债务人未按主合同约定履行其债务时，

无论抵押权人对主合同项下的债权时，无论抵押权人对主合同项下的债券是否拥

有其他担保权利（包括但不限于保证、抵押、质押等担保方式），抵押权人均有

权先要求抵押人在本合同约定的担保范围内承担担保责任，而无须先要求其他担

保人履行担保责任。

（7）担保范围：本合同项下的保证范围除了本合同所述之主债权，还及于

由此产生的利息（包括利息、复利、罚息）、违约金、损害赔偿金、手续费及其

他为签订或履行本合同而发生的费用、以及抵押权人实现担保权利和债权所产生

的费用（包括但不限于诉讼费、律师费、差旅费等）。

4、华鹏飞供应链其他股东与公司的反担保保证函

（1）反担保人一：深圳市腾达新企业咨询管理有限公司

反担保人二：徐东

（2）债权人：华鹏飞股份有限公司

（3）保证方式：连带责任保证

（4）担保范围：华鹏飞股份有限公司履行担保责任、要求本反担保保证人

履行反担保责任而实际发生的费用。下述金额与反担保人目前持有的债务人股权

比例之乘积：

公司根据有关的担保合同代债务人偿还的全部款项（含利息）；

 5

前款所述之代偿款自公司支付之日起至本反担保保证人履行反担保责任之

日的利息；

有关担保合同约定的债务人应向公司支付的违约金、赔偿金。

（5）保证期间：自《担保合同》所担保的债务履行期间届满之日起两年。

五、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及子公司实际担保余额为 6,880.80 万元，占公司最近

一期经审计归属于上市公司股东净资产的比例为 8.59%。公司及子公司不存在对

合并报表范围之外单位提供担保的情形。

公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉

而应承担损失的情形。

六、备查文件

1、各相关方签署的保证合同、借款合同、反担保保证函、抵押合同。

特此公告。

华鹏飞股份有限公司

董 事 会

二〇二三年五月二十四日